К,ЛРАFАНДЫ ОБЛЬJСЫ

БIЛIМ БАСI<дРМАСЫНЬЩ

ТЕМIРТАУ I<дЛАСЫ БIЛIМ Б0ЛIMII-IIK
«№20 МЕКТЕП - ЛИЦЕЙJ" КОММУНАЛДЬЩ

МЕМЛЕКЕТТIК MEKEMECI

БVЙРЫК:

/ t.tн.!i,u5/4'tt 2023 г. ~::...=..!.....=.:...><=7~-'"'----

Темiртау каласы

{ООорганизации работы по
обеспечению антитеррористической

безопасности

КОММУНАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕIО-fОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<<ШКОЛА - ЛИЦЕЙ №20»OТДЕЛА
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТЕМИРТАУ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ JIF
город Темиртау

В целях совершенствования системы ГО в школе, защиты работников и
учащихся от аварий и катастроф, стихийных бедствий, а также для
проведения спасательных и эвакуационных работ при чрезвычайных
ситуациях. В соответствии с Законом РК «О противодействии терроризму»
от 13.07.1999 г, «Правилами организации деятельности в сфере
противодействия терроризму в РК», утвержденными Постановлением
Правительства РК №1404 от 22.12.2010 г. приказа Министерства образования
Республики Казахстан от 30.03.2022 года №117.

ПРИКАЗЬШАЮ:
1. Считать главными задачами ГО школы следующие:
- защита учащихся и работников от воздействий ЧС мирного времени;
- оповещение учащихся, работников школы о возникновении ЧС, их

обучение действиям по сигналам оповещения ГО;
- создание, оснащение, подготовка и поддержание в постоянной

готовности штаба и формирований ГО школы.
2. Создать органы управления для проведения мероприятий ГО в мирное

время:

2.1. Обязанности начальника гражданской обороны (1-П"О) школы возлагаю
на себя;

2.2. Создать штаб ГО и ЧС в составе:
- Хабибуллин Р.Р .. - начальник штаба ГО и ЧС
- Мукушев Б. У. - заместитель начальника ГО по пропаганде и эвакуации
- Лазарева А.С. зам. директора по АХЧ - заместитель начальника ГО по
материально-техническому обеспечению;

2.3. Штабу ГО и ЧС разработать и представить на утверждение:

- план ГО и ЧС;
- расчеты на необходимое количество сил и средств, их оснащение для

выполнения мероприятий ГО;
- план действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и

техногенного характера;

- план экстренной эвакуации с объекта.
2.4. Создать:
- Отделение пожаротушения - 5 человек
Командир звена - Лазарева А.С. зам. директора по АХЧ;

- Спасательная команда - 5 человек
Командир команды - Амиров А.Ж., учитель технологии;

Санитарный пост - Салтыбаева Г.А, Букатка Т.Т., Милованович О.В.,

Налегач Е.Н., ВильдановаЛ.А.

Командир поста - Абиева Б.А., мед. работник;

3. Осуществлять защиту учащихся, работников школы в следующем

порядке:

- эвакуации подлежат работники и учащиеся школы;

- место сбора - двор школы.

- оповещение администрации, состава штаба ГО школы осуществлять

звеном связи и оповещения согласно плану оповещения;

4. Контроль за выполнением мероприятий ГО в школе возложить на

Хабибуллина Р.Р., начальника штаба.

Дире

С приказом озна

Хабибуллин Р.Р.

Мукушев Б.У.

Лазарева А.С.

АмировА.Ж.

Салтыбаева Г.А.

Бухатка Т.Т.

Милованович О.

Налеrач Е.Н. j;,~
Вильданова Л.А.

Абиева Б.А.

У.А. Исина